
Wijziging van het Reglement van Orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Roosendaal 

De raad van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- in het huidige Reglement van Orde voor de gemeenteraad geregeld is dat de Commissie voor de 

geloofsbrieven beoordeelt of een kandidaat-wethouder voldoet aan de eisen zoals gesteld in de 

Gemeentewet. 

- niet is geregeld dat een risicoanalyse wordt uitgevoerd; 

- in de ‘Handreiking integriteit van politieke ambtsdragers’ van het ministerie van Binnenlandse 

Zaken wordt geadviseerd dit wel in het Reglement van Orde vast te leggen; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende wijziging van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Roosendaal. 

  

  

Artikel  I Wijziging reglement 
Het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente 

Roosendaal wordt gewijzigd als volgt: 

  

Aan artikel 6, wordt een lid toegevoegd, luidende: 

7. De burgemeester geeft voor de aanvang van iedere ambtstermijn opdracht om de kandidaatwethou- 

ders aan een risicoanalyse integriteit te onderwerpen. De burgemeester brengt over het eindresultaat 

daarvan verslag uit aan de raad. De risicoanalyse en de eindconclusies zijn niet openbaar. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze wijziging van het reglement treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeen- 

teblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 december 2021, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 448339 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 448339 10 december 2021 1 


